
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

САРАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 25 ноября 2011 года № 3208 

 

 

Об утверждении схемы размещения нестационарных 

торговых объектов, расположенных  

на территории Саратовского муниципального района 

на 2011-2015 годы 

 

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ 

«Об основах государственного регулирования торговой деятельности в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», приказом Министерства экономического развития и торговли 

Саратовской области от 29 марта 2010 года № 177 «О порядке разработки и 

утверждения схемы нестационарных торговых объектов», в целях 

упорядочения размещения сезонных нестационарных торговых объектов на 

территории Саратовского муниципального района, администрация 

Саратовского муниципального района постановляет: 

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов, 

расположенных на территории Саратовского муниципального района 

Саратовской области на 2011-2015 годы, согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической 

газете Саратовского муниципального района «Большая Волга». 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Саратовского муниципального района. 

 

 

 

Глава администрации                                                                          С. В. Пименов

consultantplus://offline/main?base=RLAW358;n=46635;fld=134;dst=100011


Приложение к постановлению администрации 

Саратовского муниципального района 

от 25.11.2011 № 3208 

 

 

 

Схема 

размещения нестационарных торговых объектов,  

расположенных на территории Саратовского муниципального района 

Саратовской области на 2011-2015 годы 

 

 

№  

п/п 

Тип 

нестационарного 

торгового объекта 

Адресный ориентир Специализация 

Период 

размещения 

(для сезонных 

объектов 

торговли) 

Дубковское МО 

1.  Палатка 

Вольский тракт, 5 км, 

поворот на ОАО 

«Совхоз-Весна» 

Саженцы деревьев 

и кустарников 

Весенне-

осенний сезон 

2.  Лоток  

Вольский тракт, 5 км, 

поворот на ОАО 

«Совхоз-Весна» 

Саженцы деревьев 

и кустарников 

Весенне-

осенний сезон 

3.  Автомашина 

Вольский тракт, 5 км, 

поворот на ОАО 

«Совхоз-Весна» 

Саженцы деревьев 

и кустарников 

Весенне-

осенний сезон 

4.  Лоток  

Вольский тракт, 5 км, 

поворот на ОАО 

«Совхоз-Весна» 

Саженцы деревьев 

и кустарников 

Весенне-

осенний сезон 

5.  Лоток 

Вольский тракт, 5 км, 

поворот на ОАО 

«Совхоз-Весна» 

Рассада цветов 
Весенне-

осенний сезон 

6.  Лоток 

Вольский тракт, 5 км, 

поворот на ОАО 

«Совхоз-Весна» 

Рассада цветов 
Весенне-

осенний сезон 

7.  Лоток 

Вольский тракт, 5 км, 

поворот на ОАО 

«Совхоз-Весна» 

Рассада цветов 
Весенне-

осенний сезон 

8.  Лоток 

Вольский тракт, 5 км, 

поворот на ОАО 

«Совхоз-Весна» 

Рассада цветов и 

овощных культур 

Весенне-

осенний сезон 

9.  Лоток 

Вольский тракт, 5 км, 

поворот на ОАО 

«Совхоз-Весна» 

Рассада цветов и 

овощных культур 

Весенне-

осенний сезон 

10.  Лоток 

Вольский тракт, 5 км, 

поворот на ОАО 

«Совхоз-Весна» 

Рассада цветов и 

овощных культур 

Весенне-

осенний сезон 

11.  Лоток 

Вольский тракт, 5 км, 

поворот на ОАО 

«Совхоз-Весна» 

Рассада цветов и 

овощных культур 

Весенне-

осенний сезон 



12.  Лоток 

Вольский тракт, 5 км, 

поворот на ОАО 

«Совхоз-Весна» 

Рассада цветов и 

овощных культур 

Весенне-

осенний сезон 

13.  Палатка  

Вольский тракт, 5 км, 

поворот на ОАО 

«Совхоз-Весна» 

Хозяйственные 

товары 

Весенне-

осенний сезон 

14.  Палатка  

Вольский тракт, 5 км, 

поворот на ОАО 

«Совхоз-Весна» 

Хозяйственные 

товары 

Весенне-

осенний сезон 

15.  Автомашина 

Вольский тракт, 5 км, 

поворот на ОАО 

«Совхоз-Весна» 

Бахчевые культуры 
Летне-осенний 

сезон 

16.  Лоток  
Вольский тракт, 2 км. 

от с. Клещевка 
Бахчевые культуры 

Летне-осенний 

сезон 

17.  Автомашина  

объездная дорога 

между п. Дубки и с. 

Пристанное 

Бахчевые культуры 
Летне-осенний 

сезон 

18.  Лоток  
п. Дубки, площадь на 

ул. Рахова 

Продовольственные 

товары 
1 раз в неделю 

19.  Автомашина  
п. Дубки, площадь на 

ул. Рахова 

Продовольственные 

товары 
1 раз в неделю 

Краснооктябрьское МО 

20.  Автомашина 

р.п. Красный Октябрь, 

ул. Октябрьская, у  

д. 41  

Продовольственные 

товары 
2 раза в неделю 

21.  Лоток  

р.п. Красный Октябрь, 

ул. Октябрьская, у  

д. 41 

Промышленные 

товары 
2 раза в неделю 

22.  Лоток  

р.п. Красный Октябрь, 

ул. Октябрьская, у  

д. 41 

Продовольственные  

товары 
2 раза в неделю 

23.  Автомашина 

р.п. Красный Октябрь, 

ул. Октябрьская, у  

д. 41 

Продовольственные  

товары 
2 раза в неделю 

24.  Лоток  

р.п. Красный Октябрь, 

ул. Октябрьская, у  

д. 41 

Промышленные 

товары 
2 раза в неделю 

25.  Автомашина 

р.п. Красный Октябрь, 

ул. Октябрьская, у  

д. 41 

промышленные 

товары 
2 раза в неделю 

Расковское МО 

26.  Лоток  

объездная дорога 

между х. 

Бартоломеевский и х. 

М. Скатовка 

Бахчевые культуры 
Летнее-осенний 

сезон 

Соколовское МО 

27.  Лоток  

р.п. Соколовый, ул. 

Радужная, д.1 

 

Продовольственные 

товары 
постоянно 

28.  Лоток 
р.п. Соколовый, у 

пруда № 4 

Продовольственные 

товары 
постоянно 



29.  Лоток  
р.п. Соколовый у ДОС 

№ 17 

Продовольственные 

товары 
постоянно 

30.  Палатка  
р.п. Соколовый у ДОС 

№ 12 
Овощи, фрукты постоянно 

31.  Палатка 
р.п. Соколовый у ДОС 

№ 12 

Продовольственные 

товары 
постоянно 

32.  Палатка 
 р.п. Соколовый у 

ДОС № 12 

Продовольственные 

товары 
постоянно 

33.  Палатка 
р.п. Соколовый у ДОС 

№ 12 

Продовольственные 

товары 
постоянно 

34.  Палатка 
р.п. Соколовый у ДОС 

№ 12 
цветы постоянно 

Усть-Курдюмское МО 

35.  Лоток  

с. Усть-Курдюм, ул. 

Большая Советская,  

д. 79 

Продовольственные  

товары 
2 раза в неделю 

36.  Лоток  
п. Новогусельский, 

поворот на дачи СГУ 

Продовольственные 

товары 

Апрель-

сентябрь 

37.  Лоток  

п. Новогусельский, 

поворот к магазину 

"Милослав" 

Хозяйственные 

товары 

Весенне-

осенний сезон 

38.  Палатка 

п. Новогусельский, 

поворот к магазину 

"Милослав" 

Строительные 

материалы 

Весенне-

осенний сезон 

39.  Лоток  

п. Новогусельский, 

поворот к магазину 

"Милослав" 

Саженцы деревьев  

и кустарников 

Весенне-

осенний сезон 

40.  Палатка 

с. Пристанное, ул. 

Советская, ост. общ. 

транспорта 

Продовольственные 

товары 
1 раз в неделю 

41.  Палатка 

с. Усть-Курдюм,, ул. 

Комсомольская, ост. 

общ. транспорта 

Продовольственные 

товары 
1 раз в неделю 

42.  Палатка 

с. Пристанное, ул. 

Советская, ост. общ. 

транспорта 

Продовольственные 

товары 

Весенне-

осенний сезон 

 


